Башkортостан Республикаһы

Салауат районы

муниципаль   районының

Нəсебаш ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан
Администрация сельского поселения

 Насибашевский    сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452496, Нəсебаш ауылы,  Υзəк урамы, 31
тел. (34777) 2-31-01

	452496, с. Насибаш,  ул.Центральная, 31
 тел. (34777) 2-31-01

    Ҡ  А Р А Р                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «13» март 2018 й.                         № 10                    «13» марта  2018 г.

О пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

В целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

3. Рекомендовать организациям и предприятиям сельского поселения Насибашевский сельсовет:

- создать аварийные бригады, руководимые ответственными лицами по проведению противопаводковых работ;

- определить границы территорий, попадающих в зону затопления паводковыми водами;

- обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению загрязнения и засорения водоемов;

- в период прохождения ледохода высокого уровня паводковых вод организовать дежурство руководящих работников.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                  Р.К.Бикмухаметова
                                                Утвержден

постановлением главы

Администрации сельского поселения

Насибашевский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

от 13 марта 2018 г. № 10
СОСТАВ
ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НА ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2018 ГОДА.

	№  п/п
	ФИО
	Должность
	Назначен

	1
	Бикмухаметова Расима Кимовна
	Глава СП Насибашевский сельсовет
	Председатель комиссии

	2
	Мухамадиев Рафис Шарифьянович
	Заведующий  СДК
	Зам.председателя

	3
	Насибуллина Гюзель Ахметсафиновна
	Управ.делами
	Секретарь комиссии

	4
	Ахмедьянов Азат Димович
	Директор МОБУ СОШ с.Насибаш
	По согласованию

	5
	Садретдинов Валерий Венерович
	Участковый инспектор
	По согласованию

	6
	Мухаметдинова Гульсима Мухтаровна
	Заведующая ФАП
	По согласованию

Утвержден

постановлением главы

Администрации сельского поселения

Насибашевский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

Республики Башкортостан

от 13 марта 2018 г. № 10
План мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Насибашевский сельсовет в 2018 году.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Создать противопаводковую комиссию, организовать их работу.
	До 15.03.2018
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	2
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуации
	С 14.03.2018
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	3
	Обеспечить ежедневный обход наиболее подверженных к затоплению объектов жизнедеятельности
	В период опасности затопления
	Члены противопаводковой комиссии

	5
	Разработка, согласование и утверждение плана по смягчению рисков и реагированию на чрезвычайные ситации в паводоопасный период на территории сельского поселения
	До 20.03.2018г
	Администрация сельского поселения

	6
	Создать аварийные бригады, провести с ними инструктаж по условиям работы, обеспечить необходимым инвентарем и материалами
	До 20.03.2018

	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	7
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах, попадающих в зону затопления.
	С 14.03.2018 г
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	8
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	С 21.03.2018 г.
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	9
	Создать запасы горюче-смазочных материалов на период весеннее-летнего паводка.
	До 21.03.2018г
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	10
	Организовать работы по очистке от снега участков улиц от возможного затопления талой водой.
	До 10.04.2018
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

	11
	Создание комиссии по возмещению ущербов от возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период
	Март-апрель
	Администрация сельского поселения

	12
	Организация работы по сбору и обобщению информации при прохождении паводка 2018 года с представлением данных об ущербе
	До 01.06.2018г
	Глава сельского поселения Р.К.Бикмухаметова

Глава сельского поселения

      Р.К.Бикмухаметова